
UCHWAŁA NR XXI/103/2025 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/140/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r. Rady Gminy Chełm Śląski 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) oraz po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, na wniosek Wójta Gminy 
Chełm Śląski Rada Gminy Chełm Śląski uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/140/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r. Rady Gminy Chełm Śląski 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) §4 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Popiół pochodzący z palenisk domowych, gromadzony w sposób selektywny, odbierany będzie sprzed 
nieruchomości w okresie od 1 października do 31 marca - raz na miesiąc, a w okresie od 1 kwietnia do 
30 września - raz na dwa miesiące. Popiół, niemieszczący się w pojemniku właściciel nieruchomości 
umieszcza w specjalnym worku dostępnym w Urzędzie Gminy Chełm Śląski lub pojemniku zakupionym 
na własny koszt i wystawia zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów. Dodatkowy pojemnik na 
popiół musi być oznakowany specjalną naklejką z napisem „Popiół” dostępną w Urzędzie Gminy Chełm 
Śląski.”; 

2) §4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„Bioodpady odbierane będą sprzed nieruchomości w: 

a) zabudowie jednorodzinnej i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, a w okresie od 
1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

b) zabudowie wielolokalowej - raz na dwa tygodnie.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B05A1AB2-FB68-4439-B2FB-8577D48AEF7A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B05A1AB2-FB68-4439-B2FB-8577D48AEF7A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/103/2025 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 2
	zm. lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


